РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

П Р И К А З

г. Камень-на-Оби

О подготовке и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от
27.11.2020г № 678, приказа Управления образования администрации Каменского
района Алтайского края «О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-
2023 учебном году» от 15.09.2022 №763 в целях последовательного повышения
интереса школьников МБОУ «СОШ №9» к углубленному изучению учебных
предметов, выявлению творческих способностей учащихся, активизации
индивидуальной работы с одарёнными учениками
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам для 5-11 классов: астрономия, английский
язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история,
литература, математика, обществознание, основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика,
физическая культура, экономика, химия, экология; для 4 классов по русскому
языку и математике в единые сроки с 26 сентября по 28 октября 2022 года.
(Приложение 1)

2. Провести Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам: астрономия,
биология, информатика, математика, физика, химия на технологической
платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/)

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьной
олимпиады (Приложение № 2)

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий (жюри) (Приложение №
3)

5. Утвердить состав школьных аппеляционных комиссий по предметам
(приложение №4)

№ - О

https://siriusolymp.ru/

6. Участников школьного тура предметной олимпиады наградить сертификатом
участника, а победителя и призеров -  дипломом участника. Ответственные -
председатели предметных жюри

7. Контроль за исполнение приказа возложить на Нейскаш И.Н.,
заместителя директора по УВР

Н.В.Тетякова

Приложение № 1
График школьного этапа ВеОШ в 2022 -  2023 учебном году

№пп Дата
проведения

Предмет Кабинет,
класс

Ответственный Дата
проверки/дата

внесения
сведений в

АИС
«Олимпиада»

1 26.09.22 Французкий язык
Немецкий язык

2 27.09.22 Г еография №3 5-11 Тараненко Т.В. 03.10.22
о
J 28.09.22 Физическая культура №9 5-11 Алиев Э.Т 04.10.22
4 29.09.22 Основы безопасности

жизнедеятельности
(ОБЖ)

№10 5-11 Шевченко А.М. 05.10.22

5 30.09.22 Физика Сириус №4 7-11 Моисеева Т.К. 06.10.22
6 03.10.22 История №12 5-11 Чикова Г.А. 07.10.22
7 04.10.22 Право №12 8-11 Чикова Г.А. 10.10.22
8 06.10.22 Экология №1,7-11 Кун Л.А. 11.10.22

9 07.10.22 Химия Сириус №2, 8-11 Нейскаш И.Н 12.10.22

10 10.10.22 Английский язык №11, 5-11 Николенко Н.С 13.10.22

11 11.10.22 Астрономия Сириус № 4, 5-11 Моисеева Т.К. 14.10.22
12 12.10.22 Русский язык №5,13,5-11

№17, 4
Филатова Т.Е
/ИщенкоЕ.В.
/Калаева И.П.

17.10.22

13 13.10.22 Искусство (МХК) №16, 5-11 Тетякова Н.В. 18.10.22

14 14.10.22 Биология Сириус №1, 5-11 Кун Л.А. 19.10.22
15 17.10.22 Экономика №6, 5-11 Петрова А.Н. 20.10.22

16 18.10.22 Литература №5,13,5-11 Филатова Т.Е
/Ищенко Е.В.

21.10.22

17 19.10.22 Технология №14, 5 - 11 Рябова З.А.
/Шевченко А.М.

24.10.22

18 20.10.22 Обществознание №12 6-11 Чикова Г.А. 25.10.22

19 21.10.22 Математика Сириус №4,6,8,9 5-11
№17, 4

Плескачева О.А.,
/Петрова А.Н.
/Калаева И.П.

26.10.22

20 28.10.22 Информатика и ИКТ
Сириус

№7,5-11 Плескачева О.А. 07.11.22

Приложение № 2

Состав оргкомитета по проведению школьной олимпиады
по общеобразовательным предметам

Нейскаш И.Н. -  председатель оргкомитета, заместитель директора по УВР
Петрова А.Н. -  руководитель МО, учитель математики;
Чикова Г.А. -  руководитель МО, учитель истории;
Булыгина С.А -  руководитель МО учителей начальных классов, учитель начальных
классов

Приложение № 3

Состав предметных жюри для проведения школьного тура предметной
олимпиады

Предмет Председатель Члены комиссии

география Тараненко Т.В. Кун Л.А.,
Авдеенко Е.А.

информатика Плескачева О.А. Моисеева Т.К.
Петрова А.Н.

химия Нейскаш И.Н. Кун Л.А.
Тараненко Т.В.

экология
биология

Кун Л.А. Тараненко Т.В.
Авдеенко Е.А.

экономика Тараненко Т.В. Чикова Г,А.
Петрова А.Н.

история
обществознание

право

Чикова Г.А. Локтионова С.В.,
Тетякова Н.В.

иностранные
языки

Николенко Н.С. Чикова Г.А.
Моисеева Т.К.

физика
астрономия

Моисеева Т.К. Нейскаш И.Н.
Плескачева О.А.

математика Плескачева О.А. Петрова А.Н.
Макарова Л.Е.

литература
русский язык

Филатова Т.Е. Ищенко Е.В.
Авдеенко Е.А.

ОБЖ
физкультура
технология

Шевченко А.М. Алиев Э.Т.
Рябова З.А.

искусство Тетякова Н.В. Быховая С.А.
Чикова Г.А.

русский язык 4кл Авдеенко Е.А. Рябова З.А.
Калаева И.П.

математика 4кл. Авдеенко Е.А. Рябова З.А.
Калаева И.П.

Состав апелляционных комиссий для проведения школьного тура предметной
олимпиады

Приложение №4

Предмет Члены комиссии

география Тетякова Н.В., Петрова А.Н., Тараненко Т.В.

информатика Плескачева О.А., Нейскаш И.Н. Афонина Марина Викторовна,
к.п.н., доцент кафедры теоретических основ информатики

ФГБОУ ВО «АлтГПУ
химия Нейскаш И.Н., Тараненко Т.В., Мурыгина Ирина Николаевна,

к.т.н., доцент «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»
экология
биология

Плескачева О.А., Тараненко Т.В., Шапетько Елена Васильевна,
к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

экономика Тетякова Н.В.,Петрова А.Н., Тараненко Т.В.

история
обгцествознание

право

Чикова Г.А., Тетякова Н.В., Тараненко Т.В.

иностранные
языки

Нейскаш И.Н., Чикова Г.А., Николенко Н.С.

физика
астрономия

Нейскаш И.Н., Плескачева О.А., Соломатин Константин
Васильевич, к.ф.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ».

Вольф Александр Владимирович, к.ф.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО
«АлтПУ»

математика Петрова А.Н., Плескачева О.А., Оскорбин Дмитрий Николаевич,
к.ф.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ

литература
русский язык

Ищенко Е.В., Авдеенко Е.А., Филатова Т.Е.

ОБЖ
физкультура
технология

Алиев Э.Т., Рябова З.А., Шевченко А.М.

искусство Быховая С.А., Тетякова Н.В., Чикова Г.А.

русский язык 4кл Жахолова В.А., Авдеенко Е.А., Булыгина С.А.

математика 4кл. Жахолова В.А., Авдеенко Е.А., Булыгина С.А.